
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA Nº 391/2014 
 

 

  A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 

GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 24 do Regimento 

Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 221/2013 de 07/01/2013, da 

Magnífica Reitora desta IFES, 

 

 

RESOLVE: 

 
 

  Art. 1º - Designar os servidores que irão compor o Comitê de Avaliação 

das Bolsas de Monitoria Prograd, referente ao Edital Conjunto de Circulação Interna 

Nº 01/2014 – Bolsas de Ensino, Pesquisa, Extensão, Cultura e Monitoria EPEM. 

 

 

Prof.ª Doutora CRISTIANA ANDRADE POFFAL  

Prof.ª Doutora SABRINA DAS NEVES BARRETO 

Prof.ª Mestre VALÉRIA RAQUEL BERTOTTI    

Prof. Mestre OBIRAJARA RODRIGUES 

Prof.ª Doutora FABIANE FERREIRA FRANCIONI  

Prof.ª Doutora DIONE IARA SILVEIRA KITZMANN 

Prof. Doutor MAURO NICOLA POVOAS  

Prof. Doutor MÁRCIO ANDRÉ LEAL BAUER  

Prof. Doutor LEONARDO RAMOS EMMENDORFER 

Prof. Doutor LUIZ ANTONIO BRAGANÇA DA CUNDA 

Prof.ª Doutora ANA PAULA DE SOUZA VOTTO 

Prof. Mestre RAFAEL FONSECA FERREIRA 

Prof.ª Doutora ELIANA BADIALE FURLONG 

                        
 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Pró-Reitoria de Graduação 

Em 26 de fevereiro de 2014 

 

 

 

 

DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ 

Pró-Reitora de Graduação 


